
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

2015 г.

с.п.Знаменское

Об утверждении плана мероприятий 
по реализации протокольного поручения 
Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова 

(совещание № 01-29 от 26.06.2015 г.), 
в общеобразовательных учреждениях района

Во исполнение протокольного поручения Главы Чеченской Республики 
Р.А .Кадырова (совещ ание № 01-29 от 26.06.2015 г.), и в целях профилактики 
терроризма и экстремизма, а также формирования у обучаю щ ихся мнения, 
направленного на создание атмосферы нетерпимости к проявлениям 
террористической и экстремистской идеологии

1.Утвердить план мероприятий по реализации протокольного поручения Главы 
Чеченской Республики Р.А .Кадырова (совещ ание № 01-29 от 26.06.2015 г.), в 
общ еобразовательных учреждениях Надтеречного муниципального района. 
(Приложение № 1).

2.Руководителям общ еобразовательных учреждений использовать в работе план 
мероприятий по реализации протокольного поручения Главы Чеченской 
Республики Р.А .К адырова (совещание № 01-29 от 26.06.2015 г.), по профилактике 
терроризма и экстремизма, а также формирования у обучаю щихся мнения, 
направленного на создание атмосферы нетерпимости к проявлениям 
террористической и экстремистской идеологии.

З.Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 
общ еобразовательных учреждений и ведущего специалиста РУО М альцагова М.И.

4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО

п р и к а з ы в а ю :

А.С.Закаева



у;ЛПпте^-^-Щ >в е РЖ д а ю  
_4р х 'lCt' «Управление образования

^ с Падтере(ш<А’б муниципального района»

'* А.С. Закаева
v У'У

« Ж »  .. W  2015г.

Приложение №1

План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, формирования у 
обучающихся мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости к 
проявлениям террористической и экстремистской идеологии.

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственные
1 Проведение широкомасштабной 

информационно-разъяснительной работы, 
направленной на идеологическое воспитание 
детей и их родителей, создание атмосферы 
всеобщего обсуждения и нетерпимости к 
идеологии терроризма и экстремизма

В течение года Руководитель ОУ 
Замдиректора по ВР 
Классные 
руководители

2 Разработка планов работы по 
идеологическому воспитанию в духе 
нетерпимости к терроризму и экстремизму в 
ОУ

июль Зам.директора по ВР
Классные
руководители

3 Проведение занятий с учащимися по 
изучению норм законодательства, 
предусматривающего ответственность за 
националистические и иные экстремистские 
проявления

В течение года Руководитель ОУ 
Замдиректора по ВР 
Руководитель МО 
истории, общества

4 Проведение мероприятий по организации 
профилактической, воспитательной и 
пропагандисткой работы среди обучающихся 
в целях формирования отрицательного 
отношения к идеологии экстремизма 
(тематические родительские собрания, 
диспуты и дискуссии учащихся, просмотр и 
обсуждение кинофильмов, выпуск стенгазет)

В течение года
Руководитель ОУ
Замдиректора по ВР
Классные
руководители
Учителя-
предметники

5 Систематический анализ ситуации 
совершения несовершеннолетними 
правонарушений, преступлений, пропусков 
занятий без уважительной причины и 
принятия, своевременных мер 
противодействия

В течение года Руководитель ОУ 
Замдиректора по ВР 
Психолог 
Соц. педагог

6 Организация летнего отдыха и занятости 
несовершеннолетних, состоящих на 
внутришкольном учёте. Работа пришкольных 
площадок.

июнь-август Замдиректора по ВР
Классные
руководители

7 Организация и проведение «круглых столов» 
с участием представителей религиозных и

В течение года Замдиректора по ВР 
Классные



общественных объединений района по 
вопросам противодействия экстремизму и 
терроризму, духовно- нравственного 
воспитания обучающихся

руководители

8 Организация и размещение в местных 
газетах регулярных публикаций, 
направленных на активизацию борьбы 
против экстремизма и терроризма.

В течение года Замдиректора по ВР
Классные
руководители

Заместитель начальника Р.А .Яхъяева


